
1 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                    

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 мая 2023 года                                                  № 45 

с. Казанцево 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации Казанцевского сельсовета 

№ 278 от 16.09.2013 «Об утверждении Положения  

об оплате труда работников администрации  

МО «Казанцевский сельсовет» с изменениями 

 

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации, в соответствии со 

статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Казанцевского сельсовета.  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в Положение об оплате труда работников администрации МО «Казанцевский 

сельсовет» следующие изменения: 

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, оплата труда которых 

осуществляется на основе индивидуальной  ставки, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2014, 

2018, 2019, 2020, 2022 годах, увеличивается (индексируется) на 6,3 процента с 1 июля 2023 года.  

2. Приложение № 1 к положению об оплате труда изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на администрацию Казанцевского    

сельсовета. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в местном 

периодическом издании «Весник села», и распространяются на правоотношениях, возникшим с 

01июля 2023 года.  

 

 

 

Глава Казанцевского сельсовета                                                                                          С.А. Мясников 
   

 

           

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 

Вестник села 
№ 25 от 29 мая 2023 года 

 



2 
 
 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Казанцевского сельсовета   

от 29.05.2023 № 45 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

1. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

 

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым 

должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008                    

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих»: 

 

 

2. Профессиональные квалификационные группы 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе 

профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Министерства 

здравоохранения и  социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». 

 

Квалификационные уровни Должности работников 

Размер оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

1 квалификационный уровень 
Уборщик служебных 

помещений 

3481 

1 квалификационный уровень Уборщик территорий 3481 

 

3. Профессиональные квалификационные группы 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе 

профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». 

 

Квалификационные уровни Должности работников 

Размер оклада (должностного 

оклада), ставки 

заработной платы, руб. 

1квалификационный уровень Водитель автомобиля 4053 

Квалификационные группы (уровни) 
Должности 

работников 

Размер оклада (должностного 

оклада), ставки заработной 

платы, руб. 

1 квалификационный уровень Бухгалтер 4943 

1 квалификационный уровень Бухгалтер - 

Экономист 

4943 

consultantplus://offline/ref=9E4785393C62C2E9E1B19D1C07AC0F17BA430FEDC04224839478D73DwEl8G


3 
 
 
 

4. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

 

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым 

должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008                    

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих»: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Квалификационные группы (уровни) 
Должности 

работников 

Размер оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы, 

руб. 

5 квалификационный уровень Гл. бухгалтер 8367 

consultantplus://offline/ref=9E4785393C62C2E9E1B19D1C07AC0F17BA430FEDC04224839478D73DwEl8G


4 
 
 
 

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.  
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета. 
Тираж 4 экземпляра. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37 


